



V Trenčíne, dňa 07.12.2022

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 6

Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
Predmet zákazky:	Nemocničné lôžka vrátane záručného servisu
Typ zákazky:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru
Postup	§ 66 ods. 7 ZVO, s použitím elektronickej aukcie

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka 6-1

Časť - Nemocničné elektrické lôžko:

Prosím o vyjadrenie, či bude obstarávateľ pre časť č.1 akceptovať pre bod 6 dve sklopné delené bočnice plastové na celej dĺžke ložnej plochy, bočnice v oblasti hlavy sa pohybujú s chrbtovým dielom. Navrhovaná alternatíva je pre obstarávateľa výhodnejšia, nakoľko nie je potrebný ďalší nožný diel.

Taktiež prosím bude obstarávateľ pre bod 22 akceptovať namiesto lišty na príslušenstvo aj háčiky na príslušenstvo?

Odpoveď 6-1:

K bodu č. 6: Verejný obstarávateľ v súťažnej špecifikácii požaduje na každej strane dve delené bočnice v dĺžke $\frac{3}{4}$ ložnej plochy z dôvodu nereštriktívnosti takéhoto riešenia. Predmetné lôžka sú určené k hospitalizácii pacientov, ktorí sú vo väčšine prípadov mobilní, delené bočnice umožňujú lepšiu mobilitu pacienta a väčšiu samostatnosť bez nutnej asistencie zdravotníckeho personálu. Pacient je vďaka 2 bočniciam na každej strane chránený pred prípadným pádom, zároveň má možnosť opustiť v prípade potreby lôžko. Dané riešenie spĺňa viacero výrobcov. Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní.

K bodu č. 22: Verejný obstarávateľ sa bude pridrižovať pôvodne nastavenej špecifikácie, v ktorej definoval požiadavky na predmet zákazky s ohľadom na funkčnosť dodávaného výrobku.

Otázka 6-2

Časť - Nemocničné akútne elektrické lôžko:

Ďalej prosím o vyjadrenie, či bude obstarávateľ pre časť č.2 akceptovať pre bod 17 ovládanie bez tlačidla STOP, nakoľko u nášho technického prevedenia to nie je potrebné. Pohyb lôžka sa okamžite zastaví po uvoľnení daného tlačidla tým pádom je tlačidlo STOP úplne zbytočné.



Odpoveď 6-2:

K bodu č. 17: Verejný obstarávateľ sa bude pridržovať pôvodne nastavenej špecifikácie nakoľko starostlivosť o bezpečnosť a technický stav lôžok je pre verejného obstarávateľa prioritou. Zároveň vyžadované parametre sú určené tak k užívateľskému komfortu obsluhujúceho personálu ako aj k technickým vlastnostiam výrobkov. Verejný obstarávateľ má za to, že požiadavky nie sú diskriminujúce, resp. obmedzujúce čestnú hospodársku súťaž.

S pozdravom

Ing. Miroslav Pitek, BSBA
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa